

Tømrer Alkærsig ApS

Rugballevej 73
7100 Vejle

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

20/03/2020

Søren Alkærsig
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Tømrer Alkærsig ApS

Rugballevej 73

7100 Vejle

e-mailadresse: info@tavejle.dk

CVR-nr: 34577455

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank

Havnegade 22 A

7100 VEJLE

DK Danmark

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2019 - 31. december 2019 for Tømrer Alkærsig ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Vejle, den 09/03/2020

Direktion

Søren Alkærsig

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at udøve tømrervirksomhed med speciale i gulvbelægning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold har udviklet sig tilfredsstillende i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed.

Generelt

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætningen

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter forbundet med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til

social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordning mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årest skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi herefter:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, brugstid 3-5 år, restværdi 0%.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i balancen efter indre værdis metode.

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgpris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til pmødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning af skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		1.469.936	2.078.610
Personaleomkostninger	1	-1.214.011	-1.740.425
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-114.864	-101.020
Resultat af ordinær primær drift		141.061	237.165
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		25.124	26.200
Andre finansielle indtægter		6.405	7.758
Øvrige finansielle omkostninger		-53.954	-52.456
Ordinært resultat før skat		118.636	218.667
Skat af årets resultat	2	-21.862	-43.844
Årets resultat		96.774	174.823
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	70.000
Overført resultat		96.774	104.823
I alt		96.774	174.823

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	6.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	6.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		338.113	299.220
Indretning af lejede lokaler		287.737	308.967
Materielle anlægsaktiver i alt		625.850	608.187
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.440	66.316
Andre tilgodehavender		24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		115.440	90.316
Anlægsaktiver i alt		741.290	704.503
Råvarer og hjælpematerialer		320.735	294.560
Varebeholdninger i alt		320.735	294.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		333.530	550.933
Igangværende arbejder for fremmed regning		180.260	159.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.000	129.269
Andre tilgodehavender		122.318	137.294
Tilgodehavender i alt		761.108	977.460
Omsætningsaktiver i alt		1.081.843	1.272.020
Aktiver i alt		1.823.133	1.976.523

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		235.304	138.530
Forslag til udbytte		0	70.000
Egenkapital i alt		315.304	288.530
Hensættelse til udskudt skat		22.028	17.100
Hensatte forpligtelser i alt		22.028	17.100
Gæld til banker		289.846	343.344
Langfristede gældsforpligtelser i alt		289.846	343.344
Gæld til banker		548.408	350.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.175	389.832
Skyldig selskabsskat		13.842	38.544
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		423.530	548.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.195.955	1.327.549
Gældsforpligtelser i alt		1.485.801	1.670.893
Passiver i alt		1.823.133	1.976.523

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	1.005.212	1.513.781
Pensionsbidrag	144.151	169.173
Andre omkostninger til social sikring	64.648	57.471
	<u>1.214.011</u>	<u>1.740.425</u>

2. Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	-17.842	-38.544
Ændring af udskudt skat	-4.928	-5.300
Regulering vedrørende tidligere år	908	0
	<u>-21.862</u>	<u>-43.844</u>

3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant nom. 500.000 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpant i driftsmiddel med regnskabsmæssig værdi på 166.666 kr.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	3